plantas cada uno, con un total de cuarenta y ocho (48) 
apartamentos y un Grea de cuarenta y un (41) espacios de 
estacionamiento. Ambos edificios son de hormigén reforzado y 
bloques de hormigén. El Edificio A: localizado al Norte de la 
propiedad, tiene un Grea de vivienda de Dieciséis Mil Cincuenta y 
Ocho punto Cuarenta y Ocho (16,058.48) pies cuadrados, tiene 
un Grea de balcones de Mil Ciento Uno punto Sesenta (1,101.60) 
pies cuadrados, para un area de construccién total de Dieciséis 

Mil Ciento Sesenta punto Ocho (16,160.08) pies cuadrados. En la 
primera planta del Edificio A esta ubicada el drea de 
administracién, la cual tiene una cabida de Cuatrocientos 
Setenta y Cinco punto Cincuenta y Seis (475.56) pies cuadrados. 
El Edificio A est4 compuesto de quince (15) unidades de un (1) 
dormitorio, cuatro (4) unidades de dos (2) dormitorios y cuatro (4) 
unidades de tres (3) dormitorios y la oficina de administracién. El 
Edificio B: esta localizado al Sur de la propiedad y tiene un Grea 
de vivienda de Dieciocho Mil Ochocientos Setenta y Cuatro punto 

Cuarenta y Cuatro (18,874.44) pies cuadrados. Dicho edificio 
cuenta con un Grea de balcones de Mil Doscientos Cuarenta y 

Dos punto Cero Cero (1,242.00) pies cuadrados para un Grea de 
construccién total de Veinte Mil Ciento Dieciséis punto Cuarenta 
y Cuatro (20,116.44) pies cuadrados. Est4 compuesto de doce 
(12) unidades de dos (2) dormitorios y doce (12) unidades de tres 
(3) dormitorios. Se encuentra vacante y en abandono.---------------- 

Esta propiedad consta inscrita bajo la finca 20543 en el Registro 
Inmobiliario Digital del Estado Libre Asociado de Puerto Rico,

[...]

Marrero, Licencia NUmero 780EPA y 195CG y revisado 
por Néstor Algarin, Licencia NUmero 650EPA y 158CG con fecha 
de 6 de marzo de 2025. 

Luego de conversaciones con el Desarrollador, se acordé como 
el precio de venta por la finca 20543 descrita en el primer Por 
Cuanto porla cantidad de UN MILLON NOVECIENTOS MIL DOLARES 

($1,900,000.00). 

El Articulo 1.008(f) del Cédigo Municipal de Puerto Rico, Ley Num. 
107-2020, segun enmendada, faculta a los Municipios a “vender, 

gravar y enajenar cualquiera de sus propiedades con sujecién a 
las disposiciones de este Cddigo, o las leyes u ordenanzas

[...]

Opcidn de Compra y posteriormente en escritura publica a 
vender a The Michaels Development Company |, LP, sin sujecién 
al requisito de subasta publica, la finca 20543 compuesta de 
3,077.13 metros cuadrados en el Barrio Los Frailes de Guaynabo 
por la cantidad de UN MILLON NOVECIENTOS MIL DOLARES 
($1,900,000.00), asi como a comparecer en cualesquiera otros 
documentos publicos o privados que le sean requeridos para tal 
fin. 

En la eventudlidad de que The Michaels Development 

Company I, LP finalmente no lleve a cabo la construcci6én y/o 
desarrollo de las facilidades objeto de esta Ordenanza, ello